Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	24 февраля 2025 года                                                                            № 12 (576)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 февраля 2025 года                                                                                                                                                            № 24-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Солянского сельского  поселения о реализации программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022 – 2028 годы с перспективой до 2031 года за 2024 год.
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Администрации Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 01 октября2014  года № 79-п «Об утверждении «Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации в Солянском сельском поселении» и «Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Солянском сельском поселении», Уставом Солянского сельского поселения,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить отчет о реализации программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Солянского сельского поселения Черлакского района Омской области на период 2022 – 2028 годы с перспективой до 2031 года за 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети «Интернет».

ГлавА Администрации сельского поселения                                                                    П.А.Перевозникова
Приложение

к постановлению Администрации

 Солянского  сельского поселения

Черлакского муниципального района

 Омской области от 24.02.2025 № 24-п
ОТЧЕТ

о реализации программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022 – 2028 годы с перспективой до 2031 года.

(наименование программы Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области)

за 2024 год

	№ п/п
	Наименование показателя
	Финансовое обеспечение
	Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий программы

	Источник
	Объем на 2024 год т.р.
	Наименование
	Единица измере ния
	Значение

	Всего
	2024 год

	План
	Факт

	План
	Факт

	Цель программы: обеспечение развития коммунальных систем и объектов в соответствии с потребностями жилищного строительства, повышение качества производимых для потребителей коммунальных услуг, улучшение экологической ситуации.

	Задачи программы:

1. Инженерно-техническая оптимизация коммунальных систем.

2. Взаимосвязанное перспективное планирование развития коммунальных

систем.

 3. Обоснование мероприятий по комплексной реконструкции и модернизации.

 4. Повышение надежности систем и качества предоставления коммунальных услуг.

 5.  Совершенствование механизмов развития энергосбережения и повышение энергоэффективности коммунальной инфраструктуры.

 6. Повышение инвестиционной привлекательности коммунальной инфраструктуры муниципального образования.

 7. Обеспечение сбалансированности интересов субъектов коммунальной инфраструктуры и потребителей.

	1
	Мероприятия программы местного значения сельского поселения

	Всего, из них расходы за счет:
	55
	55
	Замена точек уличного освещения
	тыс. руб.
	55
	55
	55

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3.Внебюджетные средства
	Х
	Х

	Всего, из них расходы за счет:

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3.Внебюджетные средства
	Х
	Х

	Всего, из них расходы за счет:
	55
	55

	55
	55
	55

	1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	2. Поступлений целевого характера из областного бюджета
	Х
	Х

	3.Внебюджетные средства
	Х
	Х

Пояснительная записка о реализации программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области  на 2022 – 2028 годы с перспективой до 2031 года за 2024 год

Программа комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022 – 2028 годы с перспективой до 2031 года  (далее- Программа) утверждена  постановление администрации Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области от 27 мая 2022 № 63-п. Целями программы являются комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области (далее – сельское поселение), качественное и надежное обеспечение коммунальными услугами потребителей;  разработка единого комплекса мероприятий, направленных на обеспечение оптимальных решений системных проблем в области функционирования и развития коммунальной инфраструктуры сельского поселения, в целях:

- повышения уровня надежности, качества и эффективности работы коммунального комплекса;

- обновления и модернизации основных фондов коммунального комплекса в соответствии с современными требованиями к технологии и качеству услуг и улучшения экологической ситуации.

В составе Программы нет отдельных подпрограмм. В основу Программы взяты документы муниципального образования, такие как генеральный план Солянского сельского поселения, схема теплоснабжения Солянского сельского поселения, схема водоснабжения и водоотведения Солянского сельского поселения. Программой предусмотрено выполнение мероприятий в сферах теплоснабжения, водоснабжения, захоронения (утилизации) твердых бытовых отходов, электроснабжения с учетом полномочий в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

На территории Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в целях развития инженерной инфраструктуры предусмотрено выполнение следующих мероприятий по развитию и размещению линейных объектов и соответствующих объектов капитального строительства местного значения муниципального района:

В сфере электроснабжения:

- замена точек уличного освещения.

В Программе комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022 – 2028 годы с перспективой до 2031 года финансирование Программы осуществляется за счет средств: федерального бюджета; областного бюджета; районного бюджета; бюджета сельского поселения; внебюджетных источников.

Объем финансирования, предусмотренный за счет бюджетных средств, рассчитывается с учетом возможностей на очередной финансовый год. Объемы, структура затрат и источники финансирования мероприятий подлежат ежегодной корректировке в соответствии с результатами выполнения мероприятий, их приоритетности и финансовых возможностей.

В 2024 году по Программе комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2022 – 2028 годы с перспективой до 2031 года  финансирование из разных уровней не производилось.
Совет

Солянского сельского поселения

24 февраля 2025 года                                                                                                                                                          № 13
с. Соляное Черлакского района Омской области
О досрочном прекращении полномочий депутата Совета Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Козинкина Алексея Викторовича.

В соответствии пунктом 10.3. статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Козинкина Алексея Викторовича, в связи с отсутствием депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.

2. Направить настоящее решение Козинкину Алексею Викторовичу, опубликовать решение в Муниципальном вестнике Солянского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» https://solyanskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

	Заместитель председателя Совета

Солянского сельского поселения

	                         Н. В. Пецына

	Глава Солянского сельского поселения

	            П. А. Перевозникова

Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Еременко И. Г.
Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное, ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.